



Semola di Grano Duro rimacinata da agricoltura biologica

25 Kg

Codice Prodotto: 01225 - Codice EAN: 8017247719154

Descrizione	<p>Ingredienti: semola rimacinata di grano duro*</p> <p>*da Agricoltura Biologica</p> <p>Prodotto granulare a spigolo vivo, di sapore e odore caratteristici ottenuto dalla macinazione e conseguente abburattamento di grano duro (o miscele di grani duri) liberato dalle sostanze estranee ed impurità.</p> <p>La semola oggetto della presente scheda tecnica è stata prodotta utilizzando:</p> <ul style="list-style-type: none"> • esclusivamente grani NON OGM da agricoltura biologica • esclusivamente grani NON sottoposti a trattamenti con RADIAZIONI IONIZZANTI <p>Origine : Agricoltura ITALIA</p>	
Destinazione d'uso	Lavorazioni di media durata (8-12 ore) a temperatura ambiente. Ottima per pani di grande pezzatura, focacce regionali, pasta fresca e piccola pasticceria.	
Conservazione	Mantenere in luogo fresco ed asciutto (Max. 24 °C)	
Shelf Life	Da consumarsi preferibilmente entro 10 mesi nelle confezioni integre.	
Allergeni	Contiene GLUTINE (Grano) Può contenere Soia .	
Caratteristiche organolettiche	Odore: assenza di odori estranei Sapore: assenza di sapori estranei	
Caratteristiche chimiche	Umidità Ceneri Proteine Nx5,75	Max 15,50 % s.s. Max 0,90 % s.s. >11 % s.s.
Caratteristiche Fisiche	Calibratura (rifiuto setaccio)	
	250 µm	5 ± 5 % peso
	200 µm	20 ± 5 % peso
	180 µm	20 ± 5 % peso
	160 µm	20 ± 5 % peso
	Fondo	35 ± 5 % peso
	Punti neri	Max 10/dm ²
	Punti cruscali	Max 20/dm ²
	Colore (indice di giallo "B")	> 18

Operatore Controllato da ICEA – Istituto per la certificazione etica e ambientale



Semola di Grano Duro rimacinata da agricoltura biologica 25 Kg Codice Prodotto: 01225 - Codice EAN: 8017247719154		
Imballaggio	Imballaggio primario: <ul style="list-style-type: none"> sacchi kg 25 (cm. 65x30x15 c.a.) in carta per alimenti (D.M. 21.03.1973 e smi) Pallettizzazione: come da ordine del cliente (bancali EPAL/a perdere in buone condizioni, privi di contaminanti, infestanti ed odori anomali)	
Trasporto	Non refrigerato. Nel caso i pallets fossero filmati, al ricevimento della merce, togliere immediatamente dal pallet il film estensibile per permettere una corretta traspirazione e conservazione del prodotto.	
Contaminanti chimici	Metalli pesanti	Conforme a Reg. CE 1881/06 e smi
	Pesticidi residui	Conforme a Reg. CE 834/07 e smi
	Aflatossine B1+B2+G1+G2 Aflatossina B1 Ocratossina A Zearalenone Deossinivalenolo	Conforme a Reg. CE 1881/06 e smi
Contaminanti macrobiologici	FILTH TEST <ul style="list-style-type: none"> frammenti insetto peli topo Infestazioni (anche latenti) 	Max 50/50 g assenti/50 g assenti/50 g
Valore nutrizionale per 100 g	Valore energetico per 100g:	354 kcal – 1.501 kJ
	Grassi: di cui saturi: Carboidrati: di cui zuccheri Fibra: Proteine: Sale:	2,00 g 0,4 g 72 g 0,4 g 3,6 g 12,5 g 0,004 g
Riferimenti Normativi:	Reg. CE 834/07 e successive modifiche Reg. CE 889/08 e successive modifiche Legge n° 580 del 4/7/67 modificata da: DPR 187 del 9/2/01 Reg. CE 1881/06 e successive modifiche	

Operatore Controllato da ICEA – Istituto per la certificazione etica e ambientale